িদভল/পদােন, আমিদন প্রাভপ্ত সামপমক্ষ পাসমপামট যর অনু ভত প্রদান, িভহি যাাংলামদশ ছুটি  ঞ্জুর, ভপআরএল/লািগ্রান্ট  ঞ্জুর। পদ 

শূন্য িাকা সামপমক্ষ ভসভনের সহকারী সভিি (কযাডার িভহর্ভ যত) পমদ পমদান্নভত প্রদান; 

 ৩৮ত  ভিভসএস এর  াধ্যম  ভিভিন্ন কযাডামর সুপাভরশকৃত ২২০৪ (দুই হাজার দুইশত িার) জন প্রািীমক ভিভিন্ন সরকাভর এমজভন্স 

কর্তযক প্রাক-িাকভর বৃিান্ত র্ািাোমন্ত ভনমোগ প্রদান; 

 COVID-19-এ আক্রান্ত করাগীমদর ভিভকৎসামসিা প্রদামনর ভনভ ি জরুভরভিভিমত একটি ভিমশষ ভি.ভস.এস. পরীক্ষা গ্রহণপূি যক 

২০০০ (দুই হাজার) জন সহকারী সাজযন ভনমোগ;

[...]

 ককমন্দ্রর প্রভতটি কভিউটার, ল্যাপটপ, সাি যার-এর End Point Security and Network Security Administration Solution 

বৃভদ্ধকরণ এিাং 

 e- lerning platform বতভর ও অনলাইন ককাস য িালুকরণ। 

ক যকতযা/ক যিারীমদর কল্যামণ গৃহীত কার্ যক্র  :  

 ২০১৯-২০২০ অি যিেমর ভিভপএটিভস-এর ক যিারী কল্যাণ তহভিল হমত ২১ জন ক যিারীমক ১০,৫৫,০০০/- (দশ লক্ষ পঞ্চান্ন হাজার) 

টাকা ভিভকৎসাজভনত আভি যক সহােতা প্রদান করা হমেমে;  

 ককমন্দ্রর ক যকতযা-ক যিারীমদর আভি যক সহােতাে কমরানা দুমর্ যাগকালীন ক যহীন হমে পড়া ৮২ জন রু িেমক আভি যক সহমর্াভগতা 

প্রদান এবং  

  ভিভপএটিভসমত অনুভষ্ঠত সকল ককামস যর প্রভশক্ষণািী, ক যকতযা/ক যিারীমদর ককন্দ্র সাংলগ্ন পাশ্বযিতী কলক-এ আগত শীতকালীন অভতভি

[...]

 দুনীভতমুক্ত হমে র্ভভ  কসিা প্রদামন র্ভভ   ন্ত্রণালে কর্তযক জারীকৃত পভরপমত্রর ভনমদ যশনা অনুসরণপূি যক কার্ যক্র  গ্রহণ করা হমেমে। 

 ভসটিমজন িাট যার স্থাপন করা হমেমে। 

 "The Tout Act, 1879" প্রমোমগর  াধ্যম  অভিসমক দালালমুক্ত করার ব্যিস্থা গ্রহণ করা হমেমে। 

 না জারী/জ ািাগ/খাভরজ করমত ক াট খরি ১১৭০/- (এক হাজার একশত সির) টাকা ভলভখত সাইনমিাড য লাগামনা হমেমে। 

 ই-না জারীর  াধ্যম  না জারী ও জ ািামগর আমিদন ভনষ্পভি করার ব্যিস্থা কনো হমেমে। এর িমল কসিা গ্রহীতারা হেরানী ও 

দুনীভতমুক্ত িামি ভনি যাভরত স েসী ার  মধ্য প্রতযাভশত র্ভভ  কসিা পামচ্ছন। 

 কসিা ভনমদ যভশকা সম্বভলত ব্যানার ও েযাকাড য স্থাপন করা হমেমে।